HOMOLOGA E ADJUDICA a licitação na modalidade Pregão na 
forma Eletrônico nº 001.14.05.2024, referente ao Processo 
Administrativo nº 00016.20240201/0001-26, em favor da empresa L 
D UNIDADES MOVEIS & REPRESENTACOES LTDA inscrita no 
CNPJ/MF Nº 46.151.804/0001-92, pelo melhor valor de R$ 
179.600,00 (cento e setenta e nove mil, seiscentos reais), em 
03/06/2024. 

Publique-se. 

ELTON DE OLIVEIRA GONÇALVES 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente 

Publicado por: 
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito 

Código Identificador:65BB5B16 

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO

[...]

AQUISIÇÃO DE UMA 
UNIDADE MÓVEL DE ESTERELIZAÇÃO E EDUCAÇÃO EM 
SAÚDE (CASTRAMÓVEL), TODO EQUIPADO PARA A 
ESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE E BEM-
ESTAR ANIMAL, INCLUINDO O CONTROLE POPULACIONAL 
DE CÃES E GATOS NA CIDADE DE RUSSAS-CE. - VALOR 
TOTAL: R$ 179.600,00 (cento e setenta e nove mil, seiscentos reais) - 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1601.18.541.0891.2.139 - 
Manutencao das Atividades para Bem Estar Animal e Projetos de 
Cont. Populacional, R$ 179.600,00 no elemento de despesa 
44905246: Equipamentos e Material Permanente, Veículos Diversos; - 
VIGÊNCIA:

[...]

percentual de 3,69% (abril de 2023 a abril de 2024), de acordo com o 
percentual acumulado nos últimos 12 (doze) meses do IPCA. 
VALOR DO CONTRATO APÓS O REAJUSTE: O reajuste no 
percentual de 3,69% (abril de 2023 a abril de 2024), correspondendo 
ao valor de R$ 7.325,10 (sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e dez 
centavos), perfazendo o NOVO VALOR em R$ 7.595,81 (sete mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O fundamento de validade para o 
reajuste encontra-se previsto no art. 40, inciso XI, art. 55, inciso III, e

[...]

Eletrônica nº CE/01/120324/SIT - Objeto: Contratação de empresa especializada em
Engenharia para a execução das obras de adequação de estradas vicinais no Município de
Reriutaba, Ceará - Licitante: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
20.160.697/0001-75 - Valor: R$ 4.491.024,45 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e
um mil, vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos) - Data da Adjudicação:
08/05/2024 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/21 - Ordenador de Despesas
Municipal da Secretaria de Infraestrutura e Transporte: Francisco Wellington Vale Pinto.

Reriutaba-CE, 4 de Junho de 2024.

[...]

Eletrônica nº CE/01/040324/SIT - Objeto: Contratação de empresa especializada em
Engenharia para a execução das obras de Pavimentação Asfáltica no Município de
Reriutaba, Ceará - Licitante: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
49.784.187/0001-50 - Valor: R$ 11.316.732,32 (onze milhões, trezentos e dezesseis mil,
setecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos) - Data da Adjudicação: 13/05/2024
- Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/21 - Ordenador de Despesas Municipal da
Secretaria de Infraestrutura e Transporte: Francisco Wellington Vale Pinto.

Reriutaba-CE, 4 de Junho de 2024.